[image: Абанский МР_ПП-01]
АДМИНИСТРАЦИЯ АБАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2025  	                                	п. Абан	                      	        № 387-п

О ликвидации муниципального казенного учреждения «Учет»

В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», руководствуясь ст. ст. 61 - 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Абанского района от 10.04.2025 № 124-п «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Абанского района», статьями 43, 44 Устава Абанского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ликвидировать муниципальное казенное учреждение «Учет» (далее – учреждение) ИНН 2401006243, ОГРН 1202400007402, юридический адрес: 663740, Красноярский край, Абанский район, п. Абан, ул. Пионерская д.4.
2. Установить срок ликвидации учреждения в течение 12 месяцев со дня подписания настоящего постановления.
3. Создать и утвердить состав ликвидационной комиссии согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
4. Наделить председателя ликвидационной комиссии правом подписи банковских, финансовых, казначейских документов, промежуточного ликвидационного баланса, ликвидационного баланса и других документов, создаваемых в процессе ликвидации учреждения.
5. Ликвидационной комиссии:
осуществить мероприятия по ликвидации учреждения, в соответствии с планом мероприятий по ликвидации, представленным в приложении 2 к настоящему постановлению;
провести работу по высвобождению руководителя и работников учреждения, в порядке, установленном трудовым законодательством;
принять меры по исключению учреждения из Единого государственного реестра юридических лиц.
6. Районному отделу по управлению муниципальным имуществом (И.В. Большакову):
оформить в установленном порядке прием муниципального имущества в районную казну в связи с ликвидацией;
внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности.
7. Установить, что со дня подписания настоящего постановления к ликвидационной комиссии переходят функции единоличного исполнительного органа и полномочия по управлению делами учреждения.
8. Опубликовать постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Абанский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
9. Настоящее постановление вступает в силу в день подписания.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Абанского района по экономическим вопросам О.В. Кортелеву.

Глава Абанского района						          А.А. Войнич

Приложение 1
к постановлению администрации
Абанского района от 07.10.2025 № 387-п

Состав ликвидационной комиссии:

	Председатель ликвидационной комиссии:

	Кортелева Ольга Валентиновна
	-
	заместитель главы Абанского района по экономическим вопросам.

	Заместитель председателя комиссии:

	Большаков Игорь Владимирович
	-
	и.о. начальника РОУМИ.

	Члены комиссии:

	Демская Ирина Васильевна
	-
	руководитель финансового управления администрации Абанского района;

	Федянина Юлия Владимировна

	-
	директор МКУ «Учет».

	Горбачева Елена Витальевна
	-
	руководитель МКУ «ЦБ»;

	Уманцева Ольга Анатольевна

	-
	начальник отдела экономического развития администрации Абанского района;

	Зарубицкая Мария Ильинична
	-
	главный специалист отдела информационного, правового и кадрового обеспечения администрации Абанского района;

	Агудова Лилия Сосиновна
	-
	и.о. главного бухгалтера МКУ «Учет».

Приложение 2
к постановлению администрации
Абанского района от 07.10.2025 № 387-п

Порядок и сроки ликвидации учреждения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Принятие постановления «О ликвидации МКУ Учет»
	07.10.2025
	отдел информационного, правового и кадрового обеспечения администрации Абанского района

	2.
	Сообщение в письменной форме в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что МКУ «Учет» находится в процессе ликвидации
	08 - 10.10.2025
(3 рабочих дня после даты принятия постановления)
	председатель ликвидационной комиссии

Федянина Ю.В.

	3.
	Внесение в Единый федеральный реестр юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности (ЕФРСФДЮЛ) уведомления о ликвидации юридического лица с указанием сведений о принятом решении о ликвидации юридического лица, ликвидационной комиссии, описания порядка, сроков и условий для предъявления требований его кредиторами, иных сведений, предусмотренных федеральным законом
	08- 10.10.2025
 (3 рабочих дня после даты принятия постановления)
	председатель ликвидационной комиссии

Федянина Ю.В.

	4.
	Подача сообщения для опубликования в журнале «Вестник государственной регистрации» о ликвидации МКУ «Учет», а также о порядке и сроке заявления требований его кредиторами
	до 20.10.2025

	ликвидационная комиссия

	5.
	Опубликование постановления «О ликвидации МКУ «Учет» в газете «Красное знамя»
	08.10.2025

	ликвидационная комиссия

	6.
	Принятие мер по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также уведомление в письменной форме кредиторов о ликвидации МКУ «Учет»
	до 20.12.2025
	ликвидационная комиссия

	7.
	Информирование государственной службы занятости о принятии решения о ликвидации
	до 10.10.2025
(не позднее чем за 2 месяца до начала проведения ликвидации)
	ликвидационная комиссия

	8.
	Предупреждение персонально и под подпись работников МКУ «Учет»
	до 10.10.2025
(не позднее чем за 2 месяца до начала проведения ликвидации)
	ликвидационная комиссия

	9.
	Проведение инвентаризации имущества и обязательств
	до 20.12.2025
	ликвидационная комиссия

	10.
	Составление промежуточного баланса, в котором содержатся сведения о составе имущества МКУ «Учет», перечень требований, предъявляемых кредиторам, результаты их рассмотрения, а также перечень требований, удовлетворенных вступившим в законную силу решением суда, независимо от того, были ли такие требования приняты ликвидационной комиссией
	22.12.2025
(по истечение двух месяцев для предъявления требований кредиторам)
	ликвидационная комиссия

	11.
	Утверждение промежуточного ликвидационного баланса
	 (в течение 10 рабочих дней со дня составления промежуточного ликвидационного баланса)
	председатель ликвидационной комиссии

Федянина Ю.В.

	12.
	Уведомление уполномоченного государственного органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц, о составлении промежуточного ликвидационного баланса
	не позднее следующего дня после утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	председатель ликвидационной комиссии

Федянина Ю.В.

	13.
	Предоставление в Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Красноярскому краю сведений по работающим в МБУ КБУ застрахованных лицах, предусмотренных подпунктами 1 – 8 пункта 2 статьи 6 и пунктами 2 и 8 статьи 11 Федерального закона от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учет в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования»
	в течение одного месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса, но не позднее дня представления в уполномоченный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, документов для государственной регистрации при ликвидации юридического лица
	ликвидационная комиссия

	14.
	Выплата денежных сумм кредиторам МКУ «Учет» согласно очередности, определенной статьей 64 Гражданского кодекса Российской Федерации
	в течение месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	ликвидационная комиссия

	15.
	Увольнение работников МКУ «Учет»
	30.12.2025
	председатель ликвидационной комиссии

Федянина Ю.В.

	16.
	Осуществление выплат (сохранение среднего заработка на период трудоустройства) уволенным работникам
	выплаты за второй, третий, четвертый, пятый, шестой месяцы
	председатель ликвидационной комиссии

Федянина Ю.В.

	17.
	Составление ликвидационного баланса
	в течение 10 календарных дней после завершения расчетов с кредиторами
	ликвидационная комиссия

	18.
	Утверждение ликвидационного баланса
	в течение 10 рабочих дней со дня составления ликвидационного баланса
	председатель ликвидационной комиссии

Федянина Ю.В.

	19.
	Составление и подписание передаточных актов на имущество
	в течение 5 рабочих дней после завершения расчетов с кредиторами
	ликвидационная комиссия

	20.
	Направление в уполномоченный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, документов о завершении ликвидации
	в течение одного рабочего дня со дня утверждения ликвидационного баланса
	ликвидационная комиссия

	21.
	Закрытие лицевых счетов МКУ «Учет» в УФК
	в течение 10 рабочих дней со дня получения выписки из ЕГРЮЛ о ликвидации юридического лица
	ликвидационная комиссия

	22.
	Передача документов постоянного хранения и временного хранения согласно номенклатуре дел в архив
	в течение 5 рабочих дней со дня получения выписки из ЕГРЮЛ о ликвидации юридического лица
	ликвидационная комиссия

	23.
	Уничтожение печатей и штампов МКУ «Учет»
	в течение 3 рабочих дней с даты внесения записи об исключении из ЕГРЮЛ
	ликвидационная комиссия

image1.jpeg